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Työryhmän asettaminen 
 

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut poikkihallinnollisen työryhmän valmistelemaan siviili-
palveluslain muuttamista. 

 

Toimikausi 

1.6.2025 – 30.4.2026 

 

Tausta 

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaan hallitus kehittää siviilipalvelusjärjes-
telmää tarkoituksenmukaisemmaksi parlamentaarisen työryhmän raporttia hyödyntäen ja kytkien 
palveluksen nykyistä selkeämmin kokonaisturvallisuuden toimintamalliin. Lisäksi hallitus mahdollis-
taa siviilipalvelushenkilöstön käyttämisen väestönsuojelutehtäviin. 

Ajalla 6.3.2020 – 31.10.2021 työskennelleen parlamentaarisen komitean tehtävänä oli selvittää 
yleisen asevelvollisuuden kehittämistä ja maanpuolustusvelvollisuuden täyttämistä. Reunaeh-
toina komitealla oli, että kehittämisen tulee tuottaa sotilaalliselle maanpuolustukselle operatii-
vista lisäarvoa, tukea maanpuolustustahdon ylläpitämistä ja vahvistamista sekä kansalaisten 
yhdenvertaisuuden vahvistamista. Komitean mietintö julkaistiin 26.11.2021. Siinä tarkastellaan 
asevelvollisuuden ja naisten vapaaehtoisen asepalveluksen kehittämistarpeita sekä siviilipalve-
lusjärjestelmän hyödyntämistä kokonaisturvallisuuden tarpeisiin. Yksi komitean esittämistä ta-
voitetiloista oli siviilipalveluksen kiinteämpi rooli yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden vahvista-
misessa.  

 

Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset  

Tehtävät: Työryhmän tehtävänä on valmistella siviilipalveluslain (1446/2007) sekä siviilipalve-
luksesta annetun valtioneuvoston asetuksen (1461/2007) muuttamista. Työryhmä valmistelee 
hallituksen esitysluonnoksen siviilipalveluslain muuttamiseksi sekä siviilipalveluksesta annetta-
van valtioneuvoston asetusluonnoksen. 

Sääntelyn tarkastelun tavoitteena on siviilipalveluksen kytkeminen kiinteämmin yhteiskunnan 
kokonaisturvallisuuteen muun muassa siviilipalvelusvelvollisten poikkeusolojen aikaisten tehtä-
viä kirkastamalla sekä parantamalla siviilipalvelusvelvollisten käytettävyyttä muissa kuin 
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sotilaallisissa kriiseissä. Tarkastelussa huomioidaan myös muita siviilipalveluslakiin kohdistuvia 
kehittämistarpeita. 

Erikseen tarkasteltavia kysymyksiä ovat muun muassa reservistä siviilipalvelukseen siirtyminen, 
vaihtaminen aloitetusta siviilipalveluksesta aseelliseen palvelukseen, palaaminen Puolustusvoi-
mien reserviin aloitetun / suoritetun täydennyspalveluksen jälkeen, siviilipalvelusvelvollisten vir-
kavastuu, naisten vapaaehtoinen siviilipalvelus sekä mahdollisuus hyödyntää siviilipalvelusvel-
vollisia yritysomisteisen kriittisen infrastruktuurin toiminnan turvaamisessa kriisitilanteissa. Li-
säksi työskentelyssä tarkastellaan siviilipalvelusrekisterin ja sitä koskevan sääntelyn kehittämis-
tarpeita. Työryhmä voi työnsä aikana arvioida vaihtoehtoisia ratkaisutapoja uudistamisen koh-
teena olevista kysymyksistä. 

Työskentelyssä huomioidaan kansainvälisten ihmisoikeussopimusten ja niiden valvontakäytän-
nön asettamat reunaehdot.  

Työryhmä kuulee työnsä aikana sidosryhmiä sekä muita relevantteja tahoja tarkoituksenmukai-
sessa laajuudessa. Työryhmä voi tarvittaessa kutsua kokouksiin muitakin asiantuntijoita sekä 
perustaa alatyöryhmiä. Työryhmän työn tukemiseksi voidaan tehdä myös erillisiä selvityksiä. 

Tuotokset: Hallituksen esitys siviilipalveluslain muuttamiseksi on tarkoitus antaa eduskunnalle 
siten, että eduskunta ehtii käsitellä sen ennen kesän istuntotaukoa. Valtioneuvoston asetus-
luonnos siviilipalveluksesta valmistellaan samassa aikataulussa hallituksen esityksen kanssa. 

 

Organisointi 

Työryhmän kokoonpano 

 Puheenjohtaja:  Osastopäällikkö, ylijohtaja Jan Hjelt, työ- ja elinkeinoministeriö 

Varapuheenjohtaja:  Ryhmäpäällikkö, hallitusneuvos Eeva Vahtera, työ- ja elinkeinoministe-
riö 

 Sihteeristö:   Erityisasiantuntija Aino-Inkeri Miestamo, työ- ja elinkeinoministeriö 

   Koulutusasiantuntija Marke Kuosa, Siviilipalveluskeskus 

 Jäsenet:  Liikenne- ja viestintäministeriö: 
   liikenneneuvos Tero Jokilehto 
 
   Opetus- ja kulttuuriministeriö: 
   varsinainen jäsen opetusneuvos Jukka Lehtinen 
   varajäsen erityisasiantuntija Merja Hilpinen 
 

Puolustusministeriö: 
  neuvotteleva virkamies Marikaisa Tiilikainen 
   

Sisäministeriö: 
  varsinainen jäsen erityisasiantuntija Anni Pöyry 
  varajäsen pelastusylitarkastaja Anni Kurunsaari 
   

Sosiaali- ja terveysministeriö: 
  lakimies Salla Paavilainen 
 

Turvallisuuskomitean sihteeristö 
vanhempi hallitussihteeri Aino Lehto (1.–30.6.2025),  
17.2025 alkaen hallitusneuvos Timo Kerttula 
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  Valtiovarainministeriö: 
  varsinainen jäsen hallitusneuvos Miska Lautiainen 
  varajäsen hallitussihteeri Kato Orkola 
 

Ympäristöministeriö: 
  valmiuspäällikkö Hanna Eronen-Jarva 
   

Huoltovarmuuskeskus: 
  varsinainen jäsen turvallisuus- ja valmiuspäällikkö Andreas Schneider 
  varajäsen henkilöstöpäällikkö Sanna Norra 
   

Siviilipalveluskeskus 
  siviilipalvelusjohtaja Mikko Reijonen 
   

 
 

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) 
nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu. Työ- ja 
elinkeinoministeriö pyysi nimeämispyynnössään organisaatioita esittämään työryhmään sekä nais- 
että miesehdokasta. Työryhmän kokoonpano on mainitun säännöksen mukainen. 

Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi. 

 

Kustannukset  

Työryhmän työskentely hoidetaan virkatyönä ilman eri korvausta. 

 

Työministeri Matias Marttinen 

Johtava asiantuntija Mirjami Tanner 

  
 

Jakelu Liikenne- ja viestintäministeriö 

Opetus- ja kulttuuriministeriö 

Puolustusministeriö 

Sisäministeriö 

Sosiaali- ja terveysministeriö 

Turvallisuuskomitean sihteeristö 

Valtiovarainministeriö 

Ympäristöministeriö 

Huoltovarmuuskeskus 

Siviilipalveluskeskus 
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Tiedoksi Jaakko Aromaa 
Jan Hjelt 
Timo Jaatinen 
Sami Kivivasara 
Kari Klemm 
Työryhmään nimetyt 
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